

NOTA DE TRANSPARÊNCIA (MROSC)

Organização da Sociedade Civil:	ASSOCIACAO ARTESANAL MODA E TRADICAO
CNPJ:	05.429.826/0001-94
Número e Autor da emenda:	41360011 (Izalci Lucas)
Valor Total da Parceria:	R\$ 350.000,00
Valor liberado:	R\$ 350.000,00
Projeto:	ARTE POR TODA PARTE
Instrumento e Processo:	TERMO DE FOMENTO N° 985024 Processo n° 01400.035339/2025-43
Órgão:	42000 - MINISTERIO DA CULTURA
Data de Assinatura:	30/12/2025
Vigência:	30/12/2025 a 30/11/2026
Objeto da Parceria:	Realizar oficinas contínuas de capacitação para moradores do Recanto das Emas- DF e regiões administrativas próximas, em situação de vulnerabilidade social, de jovens a idosos, envolvendo as práticas em costura criativa, crochê no lacre e bordado livre, promovendo o fortalecimento da cultura local, saúde mental , integração intergeracional, autonomia financeira, capacitação profissional e alternativas criativas de confecção de peças.
Situação da parceria:	Em execução
Data prevista para apresentação da prestação de contas:	28/02/2027
Data de envio da prestação de contas para a análise:	-
Data de conclusão da prestação de contas:	-
Remuneração da equipe de trabalho:	R\$ 160.200,00



Descrição	Un.	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1.1 Coordenador Geral do Projeto	mes	8.0	R\$ 3.150,00	R\$ 25.200,00
1.3 Coordenador Administrativo financeiro	mes	8.0	R\$ 2.925,00	R\$ 23.400,00
1.5 Consultoria Técnica	mes	6.0	R\$ 4.200,00	R\$ 25.200,00
2.3 Material de apoio administrativo	un	6.0	R\$ 2.535,00	R\$ 15.210,00
1.2 Coordenador Pedagógico	mes	6.0	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00
1.4 Assessoria de Imprensa	mes	6.0	R\$ 3.600,00	R\$ 21.600,00
1.6 Social Media	mes	6.0	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00
1.7 Assistente Administrativo e financeiro	mes	6.0	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
1.8 Curadoria	mes	6.0	R\$ 4.000,00	R\$ 24.000,00
2.2 Material de apoio pedagógico	un	140.0	R\$ 300,00	R\$ 42.000,00
2.4 Camisetas	un	190.0	R\$ 45,00	R\$ 8.550,00
2.5 Secretária	mes	6.0	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00
2.6 Coordenador de produção	mes	6.0	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00
2.7 Assistente de produção	mes	6.0	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
2.8 Fotógrafo	mes	4.0	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
2.9 Designer Gráfico	mes	5.0	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00
2.10 IMPRESSOS	un	1.0	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
2.11 Intérprete de Libras	H	30.0	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
2.12 Assistente de pedagogia	mes	6.0	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
2.13 Aluguel de veículos	mes	6.0	R\$ 3.500,00	R\$ 21.000,00
2.14 Banner	un	3.0	R\$ 380,00	R\$ 1.140,00
2.1 Oficineiros	mes	16.0	R\$ 2.200,00	R\$ 35.200,00
			Valor total	R\$350.000,00